12 de Dic. de 1660. 1

J. 79-37

Casas agregadas.

Privilegio de Consejero de Capa y
Espada en el Supremo de Aragon,
concedido por el Rey Felipe 4.^o a don
Miguel Salva, y de Valgornera.

Leg. 56 N. 19

N OS
 PHI
 LIP
 PVS

DEI GRATIA REX
 Castellæ, Aragonum, Legionis
 vtriusque Sicilia, Hierusalem, Portu-
 gallie, Hungaria, Dalmatia, Croatia,
 Nauarra, Granate, Toleti, Valentie

de

3

Galletie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Corduba
Corsice, Muria, Giennis, Algarbij, Algecira, Gibraltaris,
Insularum Canarie, nec non Indiarum Orientalium
et Occidentalium, Insularum, ac Terre firme maris Oceani,
Archidux Austria, Dux Burgundie, Brabantie,
Mediolani, Athenarum, et Neopatrie, Comes Absburgij
Flandria, Tirolis, Barchinone, Rossilionis, et Ceritanie,
Marchio Oristani, et Comes Gocceani. Cum per obitum
Nobilis, Magnifici, dilectique Consiliarij nri Don Iosephi
de Sorribas, vacet ad presens locus Consiliarij, nuncupati
de Capa y Espada, in hoc nro S.S.R. Aragonum Consilio,
quod obtinebat pro Principatu nro Cathalonie,
et Comitatibus Rossilionis, et Ceritanie; velimusq; illud
benemerite, et condigne persone conferre, que tanto munere,
ea que decet vigilantia, et attentione fungatur. Attendentes
que, plura, grata, et accepta seruitia, parte Nobilem Magnificum,
dilectumque Consiliarium nrum Don Michaelem Calba de
Vallgornera, Militem Ordinis, et Militie Sancti Iacobi de Spata,
nobis impensa in Officijs Regentis nram Regiam
Thesaurariam in interim, et postea in proprietate tibi
commendati, et Locumtenentis Magistri Rationalis
Domus, et Curie nre Regie. Actiam memoria repetentes,
singularem affectum et amorem, quibus signa tue
fidelitatis demonstrasti, in turbationibus illius
Principatus. Et deinde assistendo nris Proregibus
et Capitaneis Generalibus; prout dicto Officio Regentis
Thesaurariam incumbenat; et in nra Ciuitate Illerde
cum Regia Audiencia, que tunc formata fuit: et labo-

4

bones obsidionis per arma francorum, illi Ciuitati possite
sustinuisti. Ac etiam in Exercitu nre Ciuitatis Barchi
none, vsque ad eius recuperationem: et ceteris alijs occas
sionibus belli, exinde perhibitis. Et tandem in diuisione
montium pirynecorum: ad cuius negotij tanti ponderis,
propter tuam intelligentiam, & experientiam, in vnum
ex Commissarijs nris deputauimus, ad effectum deline
ationis montium pirynecorum, ex parte Cathalonia: qd
intelligentia, celo, et applicatione consumasti. Et postea
transisti ad confines Gallie, ad conferendum super hoc
negotium, cum Commissarijs, per Regem Francie Chris
tianissimum nominatis: quibus negotijs consequuta fu
it illa demarcatio, ad terminos, et statum conuentionis
tanta satisfactione nra reduci. Et nunc in Oppido
Podij Ceritania ades, quousque diferentie, super dicta
diuisione mota terminentur. Quibus omnibus, et alijs
virtutum dotibus, et in tractandis negotijs peritis, ma
tura consideratione perspectis: necnon fide, et erga nrum
seruitium Regium amore, et effectus experientia confirma
tis. Merito, te eundem Don Michaellem Calba, et de
Vallgornera, ad predictum locum, siue munus Consilia
rij de Capa y Espada, in hoc nro S.S.R. Aragonum
Consilio (vt predictur) vacans (ad nrām meram, et
liberam voluntatem) preficere, et promouere decreuim.
Tenore igitur pntis, de nra certa scientia, Regiaq; autho
ritate, deliberate et consulto, motuque nro proprio, te eu
dem Nobilem, Magnificum, ac dilectum Consiliarium
nrum, Don Michaellem Calba de Vallgornera, regim

5

ni et exercitio dicti muneris Consiliarij nri, in presato nro
S.S.R. Aragonum Consilio, pro Principatu Cathalonia
et Comitatus Rossilionis, et Ceritania (ut predicatur)
vaccantis, creamus, nominamus, et deputamus; et Regen-
tibus Cancellariam in dicto nro S.S.R. Aragonum Consi-
lio, numero et consortio aggregamus. Dictumque munus tibi
concedimus, et largimur cum voto decisivo, in omnibus et
quibuscunque rebus, & negocijs qua in illo occurrunt, cu-
iusvis generis sint, et speciei, ac inter quaslibet personas, vel nram
servitium et statum concernunt: exceptis litibus, et causis que in
dicto nro S.S.R.A. Consilio, inter partes, aut cum Regio Fisco
tractantur, aut in futurum tractabuntur. Quoniam in litibus
et causis predictis, quia iuris peritus non es; a te abdicamus qd
in eis votum prebeas: verum nihilominus, interesse possis, et va-
leas in dicto nro S.S.R.C. dum decidentur dictelites, et cause
ut in reliquis. Et volumus etiam, et mandamus; quod Priuile-
gia, rescripta, prouisiones, et littere, in quibus nram Regiam
apponemus manum, et consultationes que nobiscum fiunt, tras-
mittantur cum signatura tua, seu, Vidit. Et ulterius tibi conce-
dimus, omnem facultatem, et potestatem, ac iurisdictionem que
circa premissa que tibi committuntur, Regentibus Cancellari-
am in dicto nro S.S.C. attributa est. Ita qd (nra mera et libera
voluntate durante) sis Consiliarius noster, in saepe dicto S.S.R.
Consilio; protegendo, augendo, et pro viribus conseruando. Om-
niaq; alia, et singula faciendo, et libere exercendo, que ad dictum
Officiam, siue munus Consiliarij nri, eiusq; plenum usum, et
exercitium pertinere quouis modo dignoscantur. Habeasq; per-
cipias, et consequaris, tuisq; vsibus, et utilitatibus applices sala

6

riuum annuum, omniaque alia salaria, iura, lucra, obuentio-
nes, et emolumenta, ad dictum munus quouismodo pertinetia
et spectantia: quae, alia nra Regia prouisione, tibi consignam⁹
ut latius in ea continetur. Gaudeas insuper, omnibus illis gra-
tijijs, fauoribus, praerogatijs, et prerrogatiuis, ad dictum mu-
nus Consiliarij nri spectantibus; quibus Regentes nram Ca-
cellariam, in dicto nro S.S.R.C. gaudere consueuerunt, potue-
runt, et debuerunt usquequaque: et quibus alij Consiliarij
nri, in iam dicto S.S.R. Consilio, gauisi sunt. Verum ante-
quam regimini, et exercitio dicti muneris te immisceas, iurare
tenearis in posse illius ad quem spectet, de bene, fideliter, et lega-
liter, te in eodem habendo; et seruando foros, constitutiones, capi-
tula, actus Curiae, priuilegia, franquiesias, et libertates Regno-
rum Coronae Aragonum, et alia faciendo ad quae tenearis, et
sis astrictus. Seren^{mo} propterea Philippo, Principi Asturia^m
et Gerunda, Duciq⁹ Calabriae, et Montisalbi, filio primog^o nro cha-
rissimo, ac post felices, et longeuos dies nros, in omnibus Regnis,
et Dominijs nris (Deo propitio) in med^o heredi, et legitimo succ^o
intentum aperientes nram, sub paterne bened^o obtentu dicimus,
cumq⁹ rogamus; Ill^{us} vero, Egregijs, Spect^o. Vener^o. Nob^o. Magni-
ficis, dilectisq⁹ Cons^{is} et fidelibus nris quibuscunq⁹ Vicer^o. Locumt.
et Capitaneis Gener^o. nris, Cancell^o. Vicer^o. Thesaur^o. Generali, Reg^o
nram Canc^o. Regenti Off^o. et Gerentibus vices nri Gene^{is}. Guber-
nat^o. Proton^o. Secretarijs, et Locumt. in Officio dicti Prot^o. Scribis
man^o. et reg^o. ceterisq⁹ alijs Offic^o. et subditis nris, Regno^m. et domin^o.
nrorum Coronae Arag^o. dicimus, precipimus, et iubemus, ad inu^o.
nre Regiae indign^o. et iure, poenaeq⁹ floren^o. auri Arag^o. mille nris
Regijs inferend^o. erarijs, quod te dictum D. Michaellem Calba